SENADO FEDERAL
FOLHA DE ROSTO

PROCESSdS.y----- -- ~ - -~.'--"-.

~ __ -::--=== --,'SENADO 017198/06-2
OFICIO S;;CUME"TO ORIGEM . i -1111111111111111111111/111111111II111111

'-----------------------':. 1017198062

bATI.' DA:ÂU'ru,AÇAO.', '

20/11/2006

i '-:-.,-,- " -

t."'. ".'Ol."""".1! 2 - ".
f '-' .•..
, J ,."

. -'o," ," <"o .

i .

ORIGE:M

(SINTER)-SECRETARIA ESPECIAL DO INTERLEGIS

•.._'~- ~:. ;,':

I
".INTERESSADO .

ADESÃO . ~.

FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DA CÂMARAMUNICIPAL DE BRASIDIA DE MINAS~MG.

. ~.' ~,"'.,.
EMENTA'

,,", . ..,.......

~)I!'L\..;IG ,'::/.H

, - --.-,

/

I

/
:.~-,- -.:~....:~..
/

DATA

I I

I I

L.

I

l.

I.

. I

I

.. 1

PARAI

I

OE

i:UfICIP~~"O_f~"'U~ .~I'

I

TRAMn'AÇAO
DATA.

2O.
1

11 ~006
- ---------

I I

I I

I I
..

I I

I I
------'-

I I

I I

. PARA .. OE

__ l.,.SEPROTLs.c.co

Ii I I
--_.-.. / /-.--..-,.".., j--' '-C;-:~~""' .•/

(.PAOJ.-L200). EMITHlO_EM:20/.11/.20.0.6.=15.:.37: 06HS. -CARLOS ROBERTO DE ALMEIDA'.'

I . I I. I I . I 1'.1
l;SEPEO'r E:(~C:) ~ü 3.1 :~_Ol)(~

SENADO FEDERAL
Secretaria Especial d~I~~~I,eg,i~i êl~TER 'ti

InTERLEGIJ

•

Ao SEPROT:

Solicito de Vossa Senhoria a adoção das providências necessárias para autuar o
processo e devolver a esta SCCO Interlegis os documentos em anexo,

EMENTA: Formalização de Adesão da Câmara Municipal de:
Brasilia de Minas - MG

- -- .--- ---I

•

20/1 1/2006

Atenciosamente,

IENADO 01119S1U6-2

\ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ \\ \\\
I 1017198062
\ -<-

~-...:.- ---

~~
Teima Alencastro

Secretária de Curso de Educação

. I

"
t-,.

limo. Senhor
JORGE BATISTA NUNES
Chefe do SEPROT
Senado Federal

~U1U~DOCOM'----'='dJ/
RS

o

.í"

Solicitação de Adesão de Casa Legislativa

do Presidente
P!lfllllflll!

Joio Cardoso da Silva

~~~~~i![-:"-.--;------------, ---------.----~

;Nome:'
~üW=;!'
"fele
:E:",~fL'~

Brasília de Minas, 23/10/2006
Local e data

•

•

01c FLS,

•

•

- f;OiilG N:-:-Pc...' ~~ __

'pro",,""O N.~IC.'lia;.
SENADO FEDERAL IRUbri'';:;~.
Secretaria Especial do Interlegis - SINTER ~--- .•\,

IfTTERLEGU

OFíCIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo na 1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/01 O-Interlegis.

Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no
Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

~~l~ '
MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES

Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Brasilândia de Minas
Av. Nossa Senhora Aparecida, na 1.522 - Bairro Planalto
Brasilândia de Minas - MG

Programa,das,Naç~t1riidas parél oOesenyolvimento
• . _,_ - -, __ .,. - _, • - .'0_," _ • _.0.. _, _ '" _

N' o
Folha ,1,0 1ta; -,2
Prece"O N' nCf' º !
Rubrica

• .P~$~N~~e.Yl~~~~e,}1~~í~r1~~íl;~~,~~G~~h~$:~da:~l~RE~~~~,~~~~t~r~;'~~\
l~m:F,lLESr;I$;<!gendâ, Bxeculõra {do Projeto,. 8R,âif98/R19(,.pat"ê""ca~a,,:CA$A,;.t:~G,I$~TlYA,:
bênefiCtârla.,db:F,>rograma.1nierleglst:com:t:iase'nom,'RMO'.OE .Acl:ín;jirmado[péláre~pecllv.à~'
~- ••.. '.;; :". -' . ,0'0' .. ', '~_">"'--:-.--- .-" --':," -:,,-, /". :,,'< ,,',,-,' >, ,-, "" .. - ,: _' _ .. '_ .'. ''._ .. -o', ',,' '_ -:;>.":-- _ '.~ ',.- <'_'~"'1'" ;_,~.,-C:',;<,-\---::::~' ,", : .;: ::'-'~-:i-" '.'~'>:__:_.':"':,'.< '(;_:...,,;.~;
OASA.,l5EG1Sl5AT1VA'que'ê";'parte", Inlegraoledo pr,e~\'lnte["I')SlnírT)erít9,?-',pli1pl!,.!\lú1aríFf<l(je;e
propne dade'dos', bens'ê'éqüipameniõs'bem,;pom'ÜodóO!;.dlr.,-itôS'1il iãHv6~,il.6sM~~mp¥.'1í~ê,sti!lià;
~<l'9,i~~~1JlóI,çº-yãh!i.,;o=º9~,'êJ~h~'ÇoL~~êl<ÍM¥;Dltpqsi~iJ;gà"'qa~ª,:~~gí~ljl;@~:}j(i':pgrí~êVi!J;;~~:
Parik:ià', áo;n6'Rrõ'fáÕ1à<JI'ítei1e" is:."""",\?,Ç", ,.• ',' ,SL., ..c, c",g",

,',"--,-.,,-' -_'-_~'<_":.-_','_.<.-: __ -_."_:.' __'_.:'; :.•... 'r '. "."""', ...:. i'~.:."- "_"~':':::.:_-: _.,.c ... ,_,0-- ',,"",-- -'," ~': ." •••...• ;.;,'>;-, '-'.- _ i<. «: _ );':
'" " ",,[Os 'ôerís;;E!e!l~ijJ"mE!nl(j~,~~6aeéoirenlé$;d~,asSístêhéfa.;do ;PNUOa:OG()ve!Tl();délBrasil~
no,âmBi\Ó.do,Rrójéio 'á6N9,8io:;Ó",j'l:qgra mal nletlegí~.esj;mdóJar!ran!terêncIade;~'Cófêlo;éom:as'
~~~:~es,,'do;réi;peCliyoboçume nlci'oEl'c proj;e!{}~1JA{981ÓJ()'~~.~~él{~rl(¥~t;"~NYtrMj;oi$Q~~'f~'ô;",

ê,qU!P~i~1i;{~2~~~~~~~tJt~~~g~i%f~~O~~:~~~,~t~~,~i~~C~&~W~~:~t~~~~~i!t~:'
6i):ç;o-6venío ciiado~acim,ãé 'süj~iio'á'eventuaIS'IimiíÍl.ções,nélé,confiC!à5; .,'

'Permanece ,'cada. caséLegislaii\,.atesPO,l'lstlWH,deSdea'éntiégadóS',r~Sj:lêéti\lO'S),tl~n!;fé ,,'

'. .W~~!~~~~Sg~i~~~t~~~~J~~~~s~~t,~~n~~~~;~l~:rr,~~~~f~o~~lfr~£~~~~~$~f,

"\(L., .~
M~~~';teãoMarqUes.

ç,,'t'" ", -.. " -

Díré!ór'
:+SéCr'élâr1a',~pe~ialilo'lnl(lil~s

~-' ~" . ,.,.-•...- ,,-~

_ ..."..~:..... '~ - ..~ . '- ' -, ,.~\;:.. :,-.~ -
SCN 'Quadra' 02. 0oס81 A 7' andar '707,12:90j .,Biasü;a; DF.,.Brasll :o T"lêf6rt •• (061) ,329:2000 ;_, FaJt '

.. :,tégiShY~iJriQp.Q;'iijjr,; '-,' '," .. ,'," .. '

•

•

-,

PREENCHER COM lETRA DE FORMA AR
NON

DESTINATÁRIO OO.OBJETO I DESTlNATAIRE
-4IRE

)
/

114 x 186 mm

PAls/ PAYS

6"TUREZA DO ENVIO / NATURE DE L'ENVO/

=:J PRIORITÁRIA I PRIORITAIRE

=:J EMS

=:J SEGURADO I VALEUR DÉCLARÉ

IMENTO
.. _JION

'i~ "

REiõÜR DANS LE VERS

LlSIBLE DU FlÉCEPTEUR

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Presidente da Câmara Municipal de Brasilândia de Minas
Av. Nossa Senhora Aparecida, nO1.522 .. Bairro
Planalto
Brasilândia de Minas - MG
38779-000

CEP

ASE

ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO NO VERSO I ADRESS
75240203-0 FC0463116

TENTATIVAS DE ENTREGA / TENTATIVES DE LlVRA/SON

3 6 3 8 5 7 3-:;--4- BR--I
--------- --_. __ !

hhh

RCAR

--
UNIDADE

PREENCHER COM LETRA DE FORMA

NOME OU RAZÃo SOCIAL DO REMETENTE I NOM OU RAISON soe/ALE DE L'EXPtDITEUR,

'MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES
Dl,retor da Secretaria Especial do Inrerlcgis
Av.1'{2 - Anexo "E"
.. Senado Federal
70.1,65'900 - Brasil ia - DF

DDDDD-DDD
BRASIL

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008